Учетный номер ______

	Директору МБОУ НБСОШ № 2  п. Нижний-Бестях
О.В. Колмаковой
_______________________________________________

Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

 ненужное зачеркнуть

проживающего по адресу:

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

(указывается адрес регистрации и фактический, конт. телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)_______________________________________

(фамилия, имя, отчество)
на  _____________  форму обучения   в  профильный  10 класс  по следующему профилю:

        указать форму обучения
· технологический,

· универсальный

 в МБОУ НБСОШ № 2 п. Нижний-Бестях.

Дата и место рождения ребенка: «____» _____________  _______ г. _______________________

__________________________________________________________________________________

(место рождения)

Гражданство_______________________________________

	Место регистрации ребенка:

Населенный пункт____________________

Район_______________________________

Улица_______________________________

Дом___________корп._________кв.______
	Место фактического проживания ребенка (если не совпадает с местом регистрации):

Населенный пункт____________________

Район_______________________________

Улица_______________________________

Дом___________корп._________кв.______

Ознакомлен (а) с уставными документами школы: Устав, образовательные программы, свидетельство об аккредитации, лицензия на осуществление образовательной деятельности, другие документы, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучащихся, законных представителей.

Согласен (согласна) на привлечение ребенка к труду,  предусмотренному образовательной программой.

_______________________

(подпись)

«______»_______________  20_____ г.

Учебный план 10 а класса
(универсальный профиль вариант 1)
	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень
	Кол-во часов в неделю
	Количество часов

	2020-2021у.г

10а класс
	2021-
2022у.г

11а класс

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	1
	1
	70

	Литература
	Б
	3
	3
	210

	Родной язык и родная литература
	Родная литература / Родной язык
	Б
	-
	-

	Математика и информатика
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия
	У
	6
	6
	420

	Информатика
	Б
	1
	1
	70

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	Б
	3
	3
	210

	Естественные науки
	Физика
	Б
	2
	2
	140

	Общественные науки
	История
	У
	4
	4
	280

	Обществознание
	Б
	2
	2
	140

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3
	3
	210

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1
	1
	70

	Индивидуальный проект
	ЭК
	1
	1
	70

	Технология
	ЭК
	4
	4
	280

	Астрономия
	ФК
	1
	-
	35

	Предметы и курсы по выбору
	ФК
	5
	6
	385

	"Совершенствуем английский" (2ч)

	"Гражданин в государстве"  (2ч)

	"Золотой век русской литературы" (1ч)

	"Основы государства и права" (2ч)

	"Проблемы биологии" (2ч)

	"Решение химических задач" (2ч)

	"Решение физических задач" (1ч)

	Итого

	37
	37
	2590

Внеурочная деятельность для 10-11 классов
	Наименования программ внеурочной деятельности
	Ваш выбор
	Наименования программ внеурочной деятельности
	Ваш выбор

	Клуб «Факел»

	Вокально-инструментальный клуб

	«Российское движение школьников»

	Плетение из конского волоса «Ситим»»

	«Робототехника»

	«Уус кыьата»

	«Современные танцы»

	«Интернет вещей»

	«Мода и дизайн»

	«Мультимедийная журналистика»

	«Литературный клуб»

	«Графический дизайн»

	«Инженерный CAD»

	«Автодело»

	«Прототипирование»

	«Начертательная геометрия»

	«Электроника»

	Английский

	«Сетевое и системное администрирование»

	Биология

	«Лазерные работы»

	Химия

	«Мобильная робототехника»

	Физика

	Волейбол

	Баскетбол

Учебный план 10 б класса
( технологический профиль)

	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень
	Количество часов в неделю
	Количество часов в  год

	2020-2021у.г

10 б класс
	2021-2022у.г

11 б класс

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	1
	 1
	70

	Литература
	Б
	3
	3
	210

	Родной язык и родная литература
	Родная литература / Родной язык
	Б
	-
	-
	-

	Математика и информатика
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия
	У
	6
	6
	420

	Информатика
	У
	4
	4
	280

	Компьютерная графика
	ЭК
	1
	1
	70

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	Б
	3
	3
	210

	Естественные науки
	Физика
	У
	5
	5
	350

	Биология
	Б
	1
	1
	70

	Химия
	Б
	1
	1
	70

	Астрономия
	Б
	-
	1
	35

	Общественные науки
	История (Россия в мире)
	Б
	2
	2
	140

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3
	3
	210

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1
	1
	70

	Индивидуальный проект
	ЭК
	1
	1
	70

	Предметы и курсы по выбору
	ФК
	5
	4
	315

	"Совершенствуем английский" (2ч)

	"Гражданин в государстве"  (2ч)

	"Золотой век русской литературы" (1ч)

	"Основы государства и права" (2ч)

	"Проблемы биологии" (2ч)

	"Решение химических задач" (2ч)

	"Решение физических задач" (1ч)

	ИТОГО

	37
	37
	2590

Внеурочная деятельность для 9-11 классов
	Наименования программ внеурочной деятельности
	Ваш выбор
	Наименования программ внеурочной деятельности
	Ваш выбор

	Клуб «Факел»

	Вокально-инструментальный клуб

	«Российское движение школьников»

	Плетение из конского волоса «Ситим»»

	«Робототехника»

	«Уус кыьата»

	«Современные танцы»

	«Интернет вещей»

	«Мода и дизайн»

	«Мультимедийная журналистика»

	«Литературный клуб»

	«Графический дизайн»

	«Инженерный CAD»

	«Автодело»

	«Прототипирование»

	«Начертательная геометрия»

	«Электроника»

	Английский

	«Сетевое и системное администрирование»

	Биология

	«Лазерные работы»

	Химия

	«Мобильная робототехника»

	Физика

	Волейбол

	Баскетбол

Учебный план 10 класса (социально-экономического профиля)

	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень
	Количество часов в неделю
	Количество часов

	2020-2021у.г

10 класс
	2021-2022у.г

11 класс

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	1
	1
	70

	Литература
	Б
	3
	3
	210

	Родной язык и родная литература

	Б
	-
	-

	Математика и информатика
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия
	У
	6
	6
	420

	Информатика
	Б
	1
	1
	70

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	Б
	3
	3
	210

	Естествознание
	Физика
	Б
	1
	1
	70

	Биология
	Б
	1
	1
	70

	Астрономия
	Б
	1
	-
	35

	Химия
	Б
	1
	1
	70

	Общественные науки
	География
	У
	3
	3
	210

	Экономика
	У
	2
	2
	140

	История (Россия в мире)
	Б
	2
	2
	140

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3
	3
	210

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1
	1
	70

	Индивидуальный проект
	ЭК
	1
	1
	70

	Предметы и курсы по выбору
	ФК
	7
	8
	525

	"Совершенствуем английский" (2ч)

	"Гражданин в государстве"  (2ч)

	"Золотой век русской литературы" (1ч)

	"Основы государства и права" (2ч)

	"Проблемы биологии" (2ч)

	"Решение химических задач" (2ч)

	"Решение физических задач" (1ч)

	ИТОГО

	37
	37
	2590

Внеурочная деятельность для 9-11 классов
	Наименования программ внеурочной деятельности
	Ваш выбор
	Наименования программ внеурочной деятельности
	Ваш выбор

	Клуб «Факел»

	Вокально-инструментальный клуб

	«Российское движение школьников»

	Плетение из конского волоса «Ситим»»

	«Робототехника»

	«Уус кыьата»

	«Современные танцы»

	«Интернет вещей»

	«Мода и дизайн»

	«Мультимедийная журналистика»

	«Литературный клуб»

	«Графический дизайн»

	«Инженерный CAD»

	«Автодело»

	«Прототипирование»

	«Начертательная геометрия»

	«Электроника»

	Английский

	«Сетевое и системное администрирование»

	Биология

	«Лазерные работы»

	Химия

	«Мобильная робототехника»

	Физика

	Волейбол

	Баскетбол